
НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ЧОТИРНАДЦЯТА СЕСІЯ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 21 грудня 2022 року
село Нижня Сироватка

Про  затвердження  звіту  сільського
голови  про  роботу
Нижньосироватської  сільської ради та
її виконавчого комітету за 2022 рік

Керуючись ст. 25, ч. 1 п. 9 ст. 26, ч. 7 ст. 42  Закону України «Про
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  заслухавши  та  обговоривши  звіт
сільського голови Нижньосироватської сільської ради Суспіцина Вячеслава
Юрійовича  про  роботу  Нижньосироватської  сільської  ради  та  її
виконавчого  комітету за  2022  рік,  Нижньосироватська   сільська  рада
вирішила:

1. Затвердити звіт сільського голови про роботу Нижньосироватської
сільської ради та її виконавчого комітету за 2022 рік (додаток 1).

2. Роботу  Нижньосироватської  сільської  ради  та  її  виконавчого
комітету визнати задовільною.

3. Сільському голові Суспіцину Вячеславу Юрійовичу:
3.1.  Продовжувати  тримати  на  контролі  роботу  бюджетних  установ

сільської ради та виконання сільського бюджету.
3.2. Спрямовувати зусилля на повне здійснення виконавчим комітетом

ради власних повноважень.
3.3.  Посилити  вимогливість  до посадових осіб  та  керівників  установ

сільської  ради  щодо  виконання  ними  повноважень  та  функціональних
обов’язків, виконання рішень ради та виконавчого комітету.

3.4. Забезпечувати  виконання  прийнятих  комплексних  та  цільових
програм Нижньосироватської сільської ради.

 3.5.  Всебічно  сприяти  активізації  діяльності  депутатів,  постійних
комісій, залученню їх до підготовки і розгляду питань.

 3.6.  Активно  працювати  з  керівниками  установ  та  організацій,
розташованих  на  території  сільської  ради по  наповненню  сільського



бюджету, залученню членів їх трудових колективів до вирішення спільних
проблем сільської громади.

3.7.  Забезпечувати  дотримання  на  території  сільської  ради вимог
Конституції та Законів України.

4. Контроль  за  виконанням данного  рішення  покласти  на постійну
комісію сільської ради з питань прав людини, законності, депутатської етики.

Сільський голова                                             Вячеслав СУСПІЦИН



Додаток 1
до рішення 14 сесії Нижньосироватської
сільської  ради  8  скликання  «Про
затвердження звіту сільського голови про
роботу  Нижньосироватської  сільської
ради та її виконавчого комітету за 2022
рік» від 21.12.2022

 Звіт сільського голови 
Нижньосироватської територіальної громади

за 2022 рік
Шановні депутати, члени виконавчого комітету, присутні!

Сьогодні  МИ  підведемо  підсумки  роботи  сільського  голови,
Нижньосироватської сільської ради  в цілому за 2022 рік.

Нижньосироватська  об’єднана  територіальна  громада  утворена
відповідно до Закону України «Про добровільне об’єднання територіальних
громад» та згідно прийнятих рішень Нижньосироватською сільською радою
від 01.09.2016 року та Старосільською сільською радою від 02.09.2016 року
«Про добровільне об’єднання територіальних громад».

До  складу  громади  увійшли  наступні  населені  пункти:  села  Нижня
Сироватка, Старе Село, Барвінкове, Вишневе, Гірне.

На  території  Нижньосироватської  сільської  ради  проживає
зареєстрованого населення - 5380 чоловік та  112 чоловік проживаючих без
реєстрації.

Загальна площа в адміністративних межах ради складає – 16,4 тис. га, із
них сільгоспугіддя 13 тис. га.

За звітний період скликано 6 сесій сільської ради на яких розглянуто 135
питань  та  11  засідань  виконавчого  комітету  сільської  ради  на  яких
розглянуто 120 питання.

Видано розпоряджень сільського голови з кадрових питань тимчасового
строку  зберігання  (відрядження,  відпустки)  -  76,  з  кадрових  питань
тривалого строку зберігання (призначення, звільнення, заохочення) – 196, з
основної діяльності – 132.

Комісією  з  питань техногенно-екологічної  безпеки  та  надзвичайних
ситуацій Нижньосироватської сільської ради проведено 7 засідань.

Відповідно до затвердженого графіка, проводився  прийом громадян з
особистих питань, велась робота по розгляду письмових звернень. За 2022
рік до виконавчого комітету надійшло  206 звернення  від жителів громади, з
них 193  вирішено позитивно, на інші  надано роз’яснення  згідно чинного
законодавства.

Фактичні  надходження  по  доходах  в  2022  році  по  загальному  та
спеціальному фондах становить 45141,2 тис. грн.

Уточнений  план  по  доходах  на  2022  рік  становив  45066,1  фактично
надходження до бюджету сільської ради склали 45141,2 тис. грн. 



Виконання бюджету за 2022 рік становить 100,5% (+118,8 тис. грн.).
Наші  установи  вчасно  і  в  повному  обсязі  отримали  заробітну  плату,

вчасно профінансовані інші захищені статті витрат.
Пільги  по  сплаті  податків  до  бюджету  за  2022  рік  підприємствам  і

організаціям не надавались. 
Загальна  сума  переданих  коштів  у  2022  році  з  сільського  бюджету

бюджетам різних рівнів склала 959,3 тис. грн., а саме: 

1. Державному бюджету в сумі 589,3 тис. грн. для:
- 1 Державного пожежного- рятувального загону Управління Державної

служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській області у розмірі - 80,0
тис. грн;

- Головного управління Національної поліції в Сумській області – 95,0
тис. грн.;

- військової частини А7321 – 50,0 тис. грн.;
- військової частини А7045 – 344,3 тис. грн.;
- Сумського ОТЦК та СП – 20,0 тис. грн.
2. Обласному бюджету в сумі 51,5 тис. грн. на: 
-  здійснення  компенсаційних  виплат  та  відшкодування  вартості

пільгового  проїзду  автомобільним транспортом загального  користування  у
приміському та міжміському обласному сполученні – 51,5 тис. грн.

3. Районному бюджету в сумі 48,4 тис. грн. для:
- утримання Сумського районного трудового архіву – 22,0 тис. грн.;
- управління соціального захисту населення Сумської РДА – 26,4 тис.

грн.
4. Сумському міському бюджету в сумі 34,7 тис. грн., а саме:

- для спільного фінансування Сумської міської рятувально - водолазної
служби – 34,7 тис. грн.

5. Бюджету Верхньосироватської сільської територіальної громади в
сумі 83,7 тис. грн. на:

- утримання Сумського будинку дітей та юнацтва – 83,7 тис. грн.
6. Бюджету Степанівської сільської територіальної громади в сумі

151,7 тис. грн. для:
- забезпечення діяльності КУ «Інклюзивно -ресурсний центр» - 2,6 тис.

грн.
- забезпечення діяльності  КЗ «Дитячо-юнацька спортивна школа» - 64,0

тис. грн.
-  забезпечення  діяльності  КЗ  «Центр  професійного  розвитку

педагогічних працівників» - 85,1 тис. грн. 
Відповідно  до  Програми  соціального  захисту  населення  з  бюджету

сільської  ради  виплачено  кошти  в  сумі 714,5  тис.  грн.  на  матеріальну
допомогу:

- тяжкохворим жителям громади – 40,0 тис. грн.;
- постраждалим внаслідок пожежі – 10,0 тис. грн.;



- відшкодування матеріальних збитків внаслідок надзвичайної ситуації
(пошкодження внаслідок влучання уламків від снаряду на подвір’ї)  –  30,0
тис. грн.

- почесним донорам України – 9,0 тис. грн.;
- особам, що постраждали від аварії на ЧАЕС (І кат.) - 6,0 тис. грн.;
- матері загиблого учасника АТО – 20,0 тис. грн.;
- інвалідам АТО - 10,0 тис. грн.;
- учасникам АТО – 106,5 тис. грн;
- військовослужбовцям, які проходять службу за контрактом - 4,0 тис.

грн.;
- учасникам бойових дій на території інших держав - 12,0 тис. грн. 
-  на  поховання  сім’ям,  в  яких  померлі  на  момент  смерті  були

працездатного віку і ніде не працювали – 2,0 тис. грн.;
-  сім’ям  загиблих,  які  приймали  безпосередню  участь  у  здійсненні

заходів з забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні
збройної агресії російської федерації на території Нижньосироватської СТГ –
160,0 тис. грн.;

-  членам  добровольчого  формування  №  1  Нижньосироватської  ТГ
військової частини Сил територіальної оборони ЗСУ, які проходять службу
за контрактом – 280,0 тис. грн.;

-  проведення  поховання  загиблого  військовослужбовця  (ритуальні  та
кейтерінгові послуги) – 25,0 тис. грн.

З метою ефективної організації діяльності у сфері соціального захисту
населення та надання соціальних послуг в 2020 році створено КУ «Центр
надання  соціальних  послуг  Нижньосироватської  сільської  ради».  Основна
мета  діяльності  –  це  допомога  отримувачам послуг,  їх  сім’ям та  родичам
подолати  соціальні  проблеми  та  труднощі,  зберегти  незалежність  та
можливість жити у громаді нормальним життям.

На  утримання  КУ  «Центр  надання  соціальних  послуг
Нижньосироватської  сільської  ради  Сумського  району  Сумської  області»
виділено 975,9 тис. грн. коштів місцевого бюджету.

З  початку  повномасштабного  вторгнення  російської  федерації
Нижньосироватська  сільська  рада  отримувала  та  отримує  гуманітарну
допомогу для підтримки жителів громади. Допомога надходить від держави,
волонтерських фондів, релігійних організацій.

Не  залишилися  осторонь  і  наші  підприємці,  а  саме:  ТОВ  МХП
«Урожайна Країна», ТОВ «СП-Аргос», ТОВ «Зерне», ФОП Дудка А.В., ФОП
Шапошник С.В.,  ФОП Українець Є.О.,  ФОП Токарєв  А.С.,  ФОП Коверга
В.О. Які робили все можливе й не можливе для підтримки та забезпечення
жителів продуктами харчування. За що їм щира подяка та шана!

Медичну  допомогу  населенню  територіальної  громади  надає
комунальне некомерційне підприємтсво «Центральна амбулаторія загальної-
практики  сімейної  медицини  с.  Нижня  Сироватка»  Нижньосироватської
сільської  ради  до  якого  входять  Нижньосироватська  та  Старосільська



амбулаторії  загальної  практики  -  сімейної  медицини.  На  утримання  КНП
«Центральна АЗПСМ                    с. Нижня Сироватка» Нижньосироватської
сільської ради виділено                          1744,4 тис. грн. коштів місцевого
бюджету.  В 2022 році  в  приміщенні  КНП «Центральна АЗПСМ с.  Нижня
Сироватка» відремонтовано окремий кабінет (вартість ремонту 50 тис. грн.)
для  розміщення  філії  КНП  Сумської  обласної  ради  «Сумський  обласний
центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф», або простіше
кажучи – швидкої медичної допомоги. 

На  території  Нижньосироватської  сільської  об'єднаної  територіальної
громади функціонують чотири заклади освіти: Нижньосироватський ліцей ім.
Бориса  Грінченка  та  Старосільський  ліцей,  Нижньосироватський  заклад
дошкільної  освіти (ясла-садок)  «Золотий ключик» і  Старосільський заклад
дошкільної освіти (ясла-садок) «Казка».

Всього у 2022-2023 навчальному році навчанням охоплено 496 учнів із
них:  Нижньосироватський  ліцей  ім.  Бориса  Грінченка  293  учні  та
Старосільський ліцей - 203 учні.

В закладах дошкільної освіти виховується  110 дітей: 61 вихованець  у
ЗДО «Золотий ключик» і 49 вихованців у ЗДО «Казка».

На  утримання  закладів  освіти  виділено  30017,7  тис.  грн.,  з  них
освітньої  субвенції  –  13028,5  тис.  грн.,  базової  дотації  –  6963,8  тис.  грн,
дотація на енергоносії – 1683,3 тис. грн., кошти місцевого бюджету - 8342,1
тис. грн. 

Хотілося  б  відмітити  та  подякувати  нашим  вчителям  та  діткам,  які
незважаючи  на  дистанційне  навчання,  успішно  склали  мультипредметний
тест та посіли 3 місце в рейтингу закладів освіти, що підготували учнів на
максимальні 200 балів.

Також  щиро  дякую  всім  працівникам  Нижньосироватського  ліцею
ім.  Б.  Грінченка,  Старосільського  ліцею,  ЗДО  «Золотий  ключик»,  ЗДО
«Казка»  котрі  не  покладаючи  рук  підтримували  та  підтримують  наших
військових, а це:  і  випічка,  гарячі  обіди, окопні свічки, маскувальні сітки,
в’язані носки та багато іншого.

Не залишили без уваги і житлово-комунальне господарство громади. В
2022 році було придбано:

- 4 глибинних насоси для водонапірних башт на суму – 75,7 тис. грн.;
- станцію підйому води – 25,0 тис. грн.;
- 6 контейнерів для роздільного збору сміття – 48,0 тис. грн;
-  5  генераторів  –  225,1  тис.  грн.  (для  забезпечення  стабільного

функціонування інфраструктури громади).
Проведено  грейдерування  та  підсипку  пісчано-щебеневою  суміщю,

вулицю  Шкільна  в  с.  Нижня  Сироватка  на  суму  84,3  тис.  грн.  Також
проведено обкошування узбічь – 43,2 тис. грн., розчитку доріг від снігу – 28,3
тис. грн.    За кошти державного бюджету частково відремонтовано дорогу по
вул. Сумська в с. Нижня Сироватка.



В 2022 році надано послуг по вивезенню ТПВ від населення, за кошти
сільської ради:

- с. Нижня Сироватка вивезено 800 м3 на суму 113,4 тис. грн.
- с. Старе Село – 305 м3 на суму 52,3 тис. грн.
Безпеку  та  правопорядок  в  громаді  забезпечує  поліцейський  офіцер

громади.   Функціонує  поліцейська  станція,  яка  забезпечена  меблями,
необхідною оргтехнікою, в 2022 році -  автотранспортом.

24 лютого 2022 році   в мирне життя жителів України, зокрема і нашої
громади  ввірвалась  війна.  Це  страшне  слово,  про  яке  ми  бачили  в
кінофільмах  та  читали  в  книгах,  стало  реальністю.  Війна  внесла   свої
корективи в усі сфери життєдіяльності громади.

З  початку  повномасштабного  вторгнення  російської  федерації  і  наша
громада  не  залишилось  осторонь.  З  перших  днів  було  організовано  та
утворено  рух  опору  з  небайдужих  та  активних  жителів  громади.  Хлопці,
маючи на озброєнні лише мисливську рушниці, а в більшості ніякої зброї 
стали на захист своєї Батьківщини.  

В  процесі  роботи,  13  квітня  створено  добровольче  формування  №  1
Нижньосироватської  територіальної  громади,  яке  на  сьогодні  забезпечене
всім необхідним   для цілодобового несення військової служби та виконання
бойових  завдань.  Члени  ДФТГ  забезпечені  щомісячною  виплатою
матеріальної  допомоги,  зимовою  та  літньою  формою,  бронежилетами,
раціями, розгрузками, а також квадрокоптером та тепловізором та іншим. 

На території громади створено два Пункти Незламності, які обладнані
всім необхідним для повноцінного функціонування, а це: генератори, паливо,
теплі ковдри, ліхтарі, харчування, куточок «матері та дитини» та інше.

На останок хочу подякувати всім і кожному жителю нашої громади  тим,
хто  в  такий  складний  та  важливий  для  нашої  країни  час  не  залишається
осторонь, а вносить свій посильний внесок для досягнення    нашої загальної
цілі  –  ПЕРЕМОГИ! Вкотре  ми,  українці,  доводимо,  що  завжди  можемо
об’єднатися  всі разом і стати на захист нашої держави!

Шановні присутні прошу до обговорення та затвердження звіту.

Сільський голова Вячеслав  Суспіцин

Секретар сільської ради  Ольга КЛИМЕНКО


